[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2017 г. №11
Об утверждении Перечня функций органов местного самоуправления Лакского муниципального района, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
В соответствии с пункта 5 плана противодействия коррупции в Республике Дагестан на 2016-2017 годы" утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 30 мая 2016 г. №175  и на основании решения Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  администрации МР «Лакский район» и урегулированию конфликта интересов, постановляю:
1. Утвердить Перечень функций органов местного самоуправления Лакского муниципального района, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции ( приложение №1)  (далее - Перечень).

2.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы и других должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Лакского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 2).

3. Помощнику главы администрации МР «Лакский район» ( Максудов М.Ю.) ежегодно актуализировать Перечень по согласованию с  администрацией района.

4. Разместить данное постановление на сайте администрации МР «Лакский район».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава МР  «Лакский  район»                                               Ю.Г. Магомедов

	Приложение№1

к постановлению Главы

МР «Лакский район»

от 2 марта 2017 г. №11

П Е Р Е Ч Е Н Ь

коррупционно опасных функций в сфере деятельности органов местного самоуправления и должностей муниципальной службы МР «Лакский район»
	№№

п / п
	Сферы деятельности
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение)

	1.
	Размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

Организация и проведение конкурсов (аукционов) на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

Организация и проведение закупок путем котировок;

Направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам.
	ОСХ   и   экономики   администрации  МР «Лакский район»

Администрации сельских муниципальных образований

Муниципальные учреждения

	2.
	Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, приватизация муниципальных предприятий, объектов недвижимости, объектов незавершенного строительства, автотранспорта и другого имущества, резервирование и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах района.

Обеспечение функционирования эффективной системы инвентаризации и оценки недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;

Приобретение недвижимого и иного имущества;

Распоряжение муниципальным имуществом (об отчуждении имущества, передаче в безвозмездное временное пользование, аренду, залог, доверительное управление и ином распоряжении);

Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования.
	ОСХ   и   экономики   администрации  МР «Лакский район».

Администрации сельских муниципальных образований.

	3.
	Выдача разрешения на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.;

Согласование проведения переустройства и перепланировки жилых помещений;

Осуществление муниципального земельного контроля;

Обследование организаций и предприятий на территории района по поступившим жалобам и заявлениям, отнесенным к компетенции органов местного самоуправления;

Осуществление функций заказчика по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов;

Распоряжение бюджетными средствами в рамках своих полномочий;

Организация процесса подрядных торгов на осуществление капитального строительства;

 Финансирование и материально-техническое снабжение строительства капитальных сооружений;

Строительный контроль за застройщиком.
	Администрация

МР «Лакский район»

МКУ

«ЖКХ, строительства

и СЭЗ»

	4.
	Обеспечение исполнения бюджета муниципального района и сельских поселений.

Контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета района, а также средств, полученных из Республиканского  бюджета;

Контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учёта;

контроль по выполнению обязательств организациями по кредитным соглашениям, займам, выданным под гарантии и поручительства администрации МР «Лакский район»

Согласование смет расходов на текущий финансовый год учреждениям и организациям, финансируемым из местного бюджета;

Проверка финансовой деятельности бюджетных учреждений;

Предоставление предприятиям и организациям отсрочки и рассрочки платежей по налогам в бюджет района.
	Администрации  МР «Лакский район»

Администрации сельских муниципальных образований

Отдел финансов  администрации МР»Лакский район».

	5.
	Организация общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории МР «Лакский район» Расходование внебюджетных средств;

	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	6.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Муниципальные образовательные учреждения

	7.
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  района.
	Отдел сельского хозяйства и экономики администрации МР «Лакский район

Администрации сельских муниципальных образований

	8.
	Проведение на территории района смотров, конкурсов, фестивалей, конференций, встреч, выставок и т.п.;
	МКУК «ЦТК НР» Лакского района

	Организация и проведение претензионно-исковой работы с подрядчиками, выполняющими капитальный ремонт капитальных объектов

      МКУ.ЖКХ, Строительства и  СЭЗ

	9.
	Разработка и реализация необходимых для осуществления молодежной политики программ и проектов;

Организация и проведение фестивалей, конкурсов, семинаров, конференций, выставок, ярмарок и иных мероприятий по вопросам реализации молодежной политики;
	Отдел по работе с детьми, молодежью и туризму администрации МР «Лакский район».

	10.
	Осуществляет контроль за проведением соревнований и состязаний  и проводит проверку отчетности по ним.
	Ведущий специалист по физической культуре и спорту администрации МР «Лакский район»

	11.
	Проведение аукционов по продаже муниципального имущества;

Подготовка к продаже муниципального имущества.
	Отдел сельского           хозяйства и экономики администрации МР «Лакский район».

	12.
	Обеспечение жильем детей сирот, находящихся по опекой.

	Орган опеки попечительства Администрации МР «Лакский район

Администрации сельских муниципальных образований

	13.
	Привлечение юридических и физических лиц к административной ответственности.
	Административная комиссия и комиссия ПНД и ЗП  администрации МР «Лакский район

	Приложение№2

к постановлению Главы

МР «Лакский район»

от 2 марта 2017 г. №11

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы и других должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, замещение которых связано с коррупционными рискам

1.Должности муниципальной службы:
-высшие должности муниципальной службы

-главные должности муниципальной службы

2.Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
3.Других должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, замещение которых связано с коррупционными рискам:

-директора муниципальных учреждений, учредителями которых является администрация муниципального района и администрации сельских поселений;

- ответственные работники за финансово-хозяйственную деятельность.
__________________